
  

 

REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA 

 

C.nr.100/2019 

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE DEGA NË LIPJAN-DEPARTAMETI I 

PERGJITHSHEM-DIVIZIONI CIVIL, në përbërje prej gjyqtarit Isa Gashi, ne qështjen 

kontestimore te  paditësit A. S.   nga fshati  V. K. e  G., te cilën me autorizim e përfaqëson 

Avokatura M.. me avokatet M. S., B. S. dhe N. S. qe te tre nga P.., rr.” U..-..”, Hyrja .., kati I. nr. 

.., kundër të paditurës K.. e S. “I.” me   seli ne P...,  pёr kompenzim demi, vlera e kontestit  

4.900,00.-€, duke vendosur lidhur me parashtresën e palёs paditëse  pёr tërheqjen e padis, me dt. 

24.01.2022, muarr këtë: 

A K T V E N D I M 

 

 I.KONSTATOHET SE paditësi A. S. nga fshati  V.., ndaj  të paditurës K. e S. “I.” me seli 

ne P..,  e ka TERHEQUR padinë, në këtë çështje kontestimore. 

 II.Secila pale ndergjyqsore i bartë shpenzimet e veta te procedurës kontestimore. 

 

A r s y e t i m 

 

 I autorizuari i paditёsit, me parashtresën të cilën nё gjykatë e ka dorëzuar me dt.28.12.2021,  

e ka tërhequr  padinë  e ushtruar ndaj tё paditurës. 

 Te paditures,  i eshte  derguar një kopje e parashtreses se paditësit  per tërheqjen e 

padisë, e dt. 28.12.2021, dhe meqenëse brenda afatit prej 7 ditesh nga pranimi i kësaj 

parashtrese, e paditura nuk eshte deklaruar, konform n.261.2 te LPK-es,konsiderohet se kan 

dhen pëlqimin per tërheqjen e padis,andaj  konform  261.3 te LPK-es, gjykata muar aktvendim 

me te cilin konstatohet se paditësi e ka  tërhequr padin ndaj te paditures. 

 Vendimi per kompensimin e shpenzimeve tё procedures u murr konform nenit 452 dhe 454 

te LPK-sё dhe meqenëse paditësit i kan paguar taksën per padi dhe e paditura nuk i ka kërkuar 
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shpenzimet e procedurës, gjykata vendosi qe secila pale ti bartë shpenzimet e vete te procedurës 

kontestimore. 

Nga te theksuarat si me lart u vendos si ne dispozitiv te këtij aktvendimi. 

 GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE DEGA NË LIPJAN 

DEPARTAMETI I PERGJITHSHEM 

   C.nr.100/2019, me dt.24.01.2022. 

           GJYQTARI 

                 Isa Gashi 

  

UDHËZIM JURIDIK: Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa. 

  

 


